
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.57 del 23/07/2007 relativa al conferimento dell’incarico della 
progettazione e Direzione del Lavori in oggetto nelle tre fasi procedurali preliminare, definitiva ed 
esecutiva e nei limiti dell’importo di 130.000,00 €, all’Arch. Bonanni Mauro di Bomba; 
 
Dato atto che l’incarico è vincolato al rispetto delle condizioni e prescrizioni previste dalla L.R. 53/97 e 
DGR 13/12/2004 n.74/P; 
 
Richiamata la propria delibera n.60 del 28.07.2004 relativa all’approvazione del Progetto preliminare; 
 
Richiamata la propria delibera n.63 del 06.08.2004 relativa all’approvazione  del progetto definitivo 
lavori; 
 
Considerato che il suddetto professionista ha rimesso il progetto esecutivo nei limiti dell’importo di € 
130.000,00 con le seguenti risultanze € 96.182,53 per lavori a base d’asta - € 3.000,00 per oneri di sicurezza 
non soggetto a ribasso - € 30.317,47 per somma a disposizione; 
 
Vista la scheda progettuale dei lavori compilata in conformità dello schema B allegato alla DGR n.74/P 
del 13.02.2004; 
 
Ritenuto di assumere  formale impegno ad accollarsi la quota parte di onere finanziario a carico del 
Comune per l’importo percentuale del 40% a copertura dell’investimento progettuale di € 129.500,00 
atteso che il restante 60% sarà coperto dalla regione ai sensi della L.R. 53/97 artt.7 e 19; 
 
Dato atto che gli interventi previsti in progetto concernono il miglioramento e l’adeguamento della 
viabilità rurale di proprietà comunale e senza necessità di autorizzazioni, nulla osta, o liberatorie da vincoli; 
 
Dato altresì atto che la quota  percentuale del 40% a carico del Comune sarà finanziata ed assicurata con 
un mutuo di pari importo e con le garanzie di legge che lo stesso Comune si impegna a contrarre con la 
CC.DD.PP, non appena l’opera progettuale sarà ammessa ai benefici della legge 53/97; 
 
Visto il parere favore del Responsabile Tecnico; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 

1) di approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto così come redatto dal tecnico incaricato 
Arch. Bonanni Mauro per l’importo di € 129.500,00 ed articolato come in narrativa specficato; 

 
2) di finanziare detto progetto con i benefici ed agevolazioni della Legge Regionale 53/97 e DGR 

n.74/P del 13.02.2004 e cioè con il 60% dell’importo a carico della regione e 40% a carico del 
Comune; 

 
3) di assumere formale impegno ad accollarsi la quota parte di onere finanziario  a carico del 

Comune  pari al 40% dell’investimento mediante assunzione di un mutuo di pari importo da 
contrarsi con la CC.DD.PP., non appena l’opera progettuale sarà ammessa dalla regione ai 
benefici della Legge Regionale 53/97; 

 



4) di approvare la scheda progettuale dei lavori compilata in conformità dello schema B allegato alla 
DGR n.74P del 13.02.2004; 

 
5) di dare atto che gli interventi previsti in progetto concernono il miglioramento ed adeguamento 

della viabilità rurale di proprietà comunale e senza alcuna necessità di autorizzazioni, nulla osta o 
liberatorie da vincoli di sorta, e che pertanto il progetto, così come validato dal Responsabile del 
Procedimento e Direttore dei Lavori è da considerarsi a tutti gli effetti esecutivo e cantierabile; 

 
6) di rendere il presente atto previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 

 
 
 


